
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la convenzione stipulata il 30/11/2005 tra CO.RI.T. Spa e Comune di Cattolica per l'ottimizzazione 

delle attività relative alla gestione della riscossione dell'ICI, scaduta il 31 dicembre 2006;

Visto l'art.6 di detta convenzione in base al quale il Comune di Cattolica si impegna a riconoscere a 

CO.RI.T. Spa l'onere relativo allo 0,06% sugli incassi rivenienti dalle riscossioni tramite modello F/24 per la 

remunerazione del servizio di rendicontazione;

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.136 del 27/09/2006 avente ad oggetto: "Atto di indirizzo per la 

scelta delle modalità di riscossione delle entrate comunali già affidate per l'incasso alla concessionaria - accordo 

tra CORIT RISCOSSIONI LOCALI SPA e Comune di Cattolica per il periodo 2006-2007", che ha disposto 

l'affidamento della riscossione delle entrate comunali a CORIT Riscossioni Locali S.p.a. dal 1 ottobre 2006 a 



dicembre 2007;

Visto il punto b) dell'allegato A della delibera di cui sopra che stabilisce che relativamente ai compensi 

per la gestione della riscossione non coattiva dell'Imposta Comunale sugli Immobili (ICI), si fa riferimento 

all'art.10, comma 3, del D.Lgs. n.504/1992 ed alle condizioni contenute nella su citata convenzione sottoscritta in 

data 30/11/2005 per la riscossione dell'ICI e scaduta il 31/12/2006;

 

Visto che in data 16/03/2006 è stata costituita la Fondazione IFEL - Istituto per la finanza e l'economia 

locale - in base a quanto previsto dall'art.7, comma 2 ter, del Decreto Legge 31/01/2005 n.7 (L.n.43 del 

31/03/2005) e dal successivo Decreto attuattivo del 22/11/2005;

Considerato che, a norma del suddetto decreto, detta fondazione succede in tutti i rapporti attivi e passivi 

del Consorzio Anci - CNC per la fiscalità locale;

Dato atto che tra le attività di IFEL è compresa anche la lavorazione dei modelli F/24 utilizzati dai 

contribuenti per versare l'ICI e che quindi il relativo compenso non spetta più alla CORIT ma alla Fondazione 

IFEL;

Considerato pertanto che, la suddetta remunerazione dello 0,06% degli incassi ICI con Mod. F/24, va 

corrisposta a CORIT Riscossioni Locali Spa, ma è di spettanza di IFEL e di conseguenza verrà accreditata a 

quest'ultimo ente da parte di CORIT Riscossioni Locali Spa; 

Vista la richiesta della CORIT Riscossioni Locali S.p.a. del 07/05/2008 assunta al protocollo generale 

dell'Ente il 16/05/2008 nr.12877, con la quale chiede di disporre l'accredito entro il 30/06/2008 dell'importo - già 

corrisposto ad IFEL - di Euro 2.778,19 che corrisponde allo 0,06% dell'incasso di Euro 4.630.364,09 riveniente 

dalle riscossioni ICI tramite modello F/24 dall'1/1/2007 al 31/12/2007; 

     Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere all'accredito, come stabilito dall'art.6 della convenzione sopra citata, sottoscritta in data 

30/11/2005 tra CORIT Spa e Comune di Cattolica per la riscossione dell'ICI e dalla successiva delibera di G.C. 

n.136 del 27/09/2006, dell'importo di Euro 2.778,19 che corrisponde allo 0,06% dell'incasso di Euro 

4.630.364,09, rinveniente dalle riscossioni ICI tramite modello F/24 dall'1/1/2007 al 31/12/2007, sul c/c bancario 

intestato CO.RI.T.- Riscossioni Locali Spa - presso la CARIM - Cassa di Risparmio di Rimini Spa - SEDE ( Cin 

T Abi 06285 Cab 24201 n. 000107497211 ).

 

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 2.778,19 sull'impegno n. 794 già assunto sul cap. 730.003 

"Spese di tariffazione, formazione meccanografica dei ruoi e aggi di riscossione di tributi comunali" del bilancio 

2008 - sub 04 -;

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria all'emissione del mandato di pagamento entro oò 30.06.2008; 

4) - di individuare nella persona della Dr.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.



___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL36170/ASD-DEL     Determina D. n. 393 del 05.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


